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1. A kutat§s h§ttere ®s m·dszertana 
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A kutat§s h§ttere, c®lcsoport 

Å A kutat§s h§ttere 

 Az NMHH a BellResearch kºzremŤkºd®s®vel 2009 ·ta ®ves rendszeress®ggel vizsg§lja a 

legal§bb 10 alkalmazottat foglalkoztat· ¿zleti, int®zm®nyi ®s nonprofit gazd§lkod· szervezetek 

kºr®ben a t§vkºzl®si szolg§ltat§sok haszn§lat§t. 

Å A kutat§s sor§n vizsg§lt ter¿letek, t®makºrºk: 

Å fix [vezet®kes] telef·nia, 

Å mobiltelef·nia, 

Å internethozz§f®r®s-szolg§ltat§sok, 

Å adat§tviteli szolg§ltat§sok, 

Å bundling, 

Å szab§lyoz§si k®rd®sek. 

Å A kutat§s c®lcsoportja: 

Å Legal§bb 10 alkalmazottat foglalkoztat· 

Å t§rsas v§llalkoz§sok [N=30,8 ezer db], 

Å kºlts®gvet®si int®zm®nyek ®s nonprofit szervezetek [N=8,3 ezer db]. 

Å Teljes alapsokas§g: 

A 10+ alkalmazottat foglalkoztat·, a kutat§s t§rgykºr®be tartoz· szervezetek sz§ma 39 016, a 

kutat§s sor§n ezt tekintett¿k alapsokas§gnak, illetve a mintav®teli terv kialak²t§sa ®s a 

feldolgoz§s sor§n is e sokas§g optim§lis reprezent§ci·j§ra tºrekedt¿nk. 
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Å A kutat§s m·dszertana 

Å R®gi· szerint ar§nyosan, l®tsz§m, gazd§lkod§si forma ®s LTO-ter¿let szerint nem ar§nyosan 
r®tegzett, az egyes alszegmenseken bel¿l egyszerŤ v®letlen mintav®tel tºrt®nt. 

Å Az interj¼k a telefonos elŖszervez®st kºvetŖen szem®lyes interj¼k form§j§ban k®sz¿ltek el. 

Å A c®lszem®ly a szervezetek informatikai ®s t§vkºzl®si szakmai dºnt®shoz·ja/dºnt®shoz·i 
volt/voltak. 

Å Interj¼k sz§ma: 1508 db 

Å Az adatfelv®tel 2015. szeptember 2. ®s okt·ber 23. kºzºtt zajlott. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Å A nem ar§nyos r®tegz®sbŖl ®s az adatfelv®tel v®letlenszerŤs®g®bŖl eredŖ torz²t§sokat 
matematikai-statisztikai elj§r§ssal, ¼n. s¼lyoz§ssal korrig§ltuk. A kapott eredm®nyek ²gy l®tsz§m, 
ipar§g, region§lis elhelyezked®s, LTO- [inkumbens szolg§ltat·i] ter¿let ®s gazd§lkod§si forma 
szerint reprezentat²vnak tekinthetŖk a teljes alapsokas§gra vonatkoz·an. 

 

M·dszertan 

* 95%-os megb²zhat·s§gi szinten, felt®telezve a legrosszabb, 50%-os eloszl§st 

Alapsokas§g 

[db] 

Minta  

[db] 
Max. hibahat§r [Ñ%]* 

Total [10+] 39 016 1508 Ñ2,5% 

Business [10+] 30 753 1028 Ñ3,0% 

Government + nonprofit [10+] 8263 480 Ñ4,2% 

250+ fŖ 1372 302 Ñ4,9% 

50-249 fŖ 6547 501 Ñ4,2% 

10-49 fŖ 31 097 705 Ñ3,6% 
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2. C®gdemogr§fia 
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Telephelyek 

Tºbb telephellyel rendelkezŖ v§llalatok, 

szervezetek ar§nya 

 

Å A tºbb telephelyes szervezetek ar§nya 40% [a 250+ fŖs szervezetekn®l 71%]. 

 

Å A legnagyobb szervezetekn®l az §tlagos telephelysz§m is kiemelkedŖen magas. 

B§zis: ºsszes v§llalat / szervezet, Total=39 016 [Business=30 753,  

Gov+NP=8263], [250+ fŖ=1372, 50-249 fŖ=6547, 10-49 fŖ=31 097] 

Telephelyek §tlagos sz§ma szegmensenk®nt 

[db] 

B§zis: ºsszes v§llalat / szervezet, Total=39 016 [Business=30 753, Gov+NP=8263] 

[250+ fŖ=1372, 50-249 fŖ=6547, 10-49 fŖ=31 097] 
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Gazdas§gi helyzet 

T§vkºzl®si kºlts®gvet®s v§ltoz§sa a 

kºvetkezŖ 12 h·napban 

Å Ćltal§nos gazdas§gi helyzet®t tekintve a gazd§lkod· szervezetek 44%-a fejlŖdŖnek ²t®li meg 

jelenlegi §llapot§t. Ez 2014-hez k®pest l®nyegesen derŤl§t·bb helyzetk®pet mutat. 

Å A t§vkºzl®si kºlts®gvet®s volumene 2016-ban a tºbbs®gn®l v§rhat·an stagn§l majd. Tavaly ·ta 

nŖtt a t§vkºzl®si kiad§saik nºveked®s®t v§r·k ar§nya. A csºkken®st prognosztiz§l·k ar§nya 

valamelyest elmarad a nºveked®ssel sz§mol·k ar§ny§t·l. 

A szervezet gazdas§gi helyzete 
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B§zis: ºsszes v§llalat / szervezet, Total=39 016 [Business=30 753, Gov+NP=8263] 

[250+ fŖ=1372, 50-249 fŖ=6547, 10-49 fŖ=31 097] 
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Tulajdonszerkezet ®s dºnt®shoz·k 

Å A 10+ fŖs v§llalatok 9%-a van 100%-os k¿lfºldi tulajdonban [a 250+ fŖs szervezetekn®l 41%]. 

86% kiz§r·lag hazai tulajdonossal rendelkezik, m²g a vegyesv§llalatok ar§nya megkºzel²tŖleg 4%. 

Å A tipikus v§llalati/int®zm®nyi dºnt®shoz· kºz®pkor¼, felsŖfok¼ v®gzetts®gŤ f®rfi, aki mind a 

vezet®kes telefont, mind az internetet elengedhetetlen¿l fontosnak ®rzi szervezete mŤkºd®se 

szempontj§b·l. £rdemes megjegyezni, hogy a mobiltelefon ®s az internet fontoss§ga az ®vtized 

eleje ·ta megnŖtt a c®gvezetŖk szem®ben, m²g a vezet®kes telefon fontoss§ga azonos szinten 

maradt. 

Tulajdonszerkezet 
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B§zis: ºsszes v§llalat [Business=30 753] 

[250+ fŖ=1372, 50-249 fŖ=6547, 10-49 fŖ=31 097] 

Dºnt®shoz·k 

Å59%-a f®rfi 

Å59%-a 30-49 ®v kºzºtti 

Å69%-a felsŖfok¼ v®gzetts®gŤ 

Å59% szerint a vezet®kes telefon 
elengedhetetlen¿l fontos a v§llalat 
mŤkºd®se szempontj§b·l 

Å71% az internetrŖl gondolja ugyanezt 

Å49% szerint a mobiltelefon jobban 
megfelel a v§llalat ig®nyeinek, mint a 
vezet®kes telefon 

B§zis: ºsszes v§llalat / szervezet, Total=39 016 [Business=30 753, Gov+NP=8263] 

[250+ fŖ=1372, 50-249 fŖ=6547, 10-49 fŖ=31 097] 
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Dºnt®shoz·i attitŤdºk  
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A vezet®kesinternet-szolg§ltat§s elengedhetetlen a v§llalat
mŤkºd®se szempontj§b·l

A vezet®kes telefon elengedhetetlen a v§llalat mŤkºd®se
szempontj§b·l

Az ¿zleti szf®ra meghat§roz· szerepet j§tszik a modern
technol·gi§k mindennapi ®letbe tºrt®nŖ §t¿ltet®s®ben

A technol·giai megold§sok annyira gyorsan v§ltoznak, hogy az m§r
a hozz§®rtŖk sz§m§ra is szinte kºvethetetlen

A mobiltelefon jobban megfelel a v§llalat ig®nyeinek, mint a
vezet®kes telefon

V§llalatukn§l tºrekednek arra, hogy a t§vkºzl®si ®s informatikai
eszkºzeiket viszonylag gyakran, legal§bb 3 ®vente lecser®lj®k

A mobilinternet-szolg§ltat§s elengedhetetlen a v§llalat mŤkºd®se
szempontj§b·l

A mobilinternet jobban megfelel a v§llalat ig®nyeinek, mint a
vezet®kes internet

V§llalatukn§l hosszabb t§von a mobilinternet szinte teljesen
lev§lthatja a vezet®kes internetet

Top [6-7] Mid [3-5] Down [1-2] NT/NV

B§zis: ºsszes v§llalat / szervezet, Total=39 016 [Business=30 753, Gov+NP=8263] 

[250+ fŖ=1372, 50-249 fŖ=6547, 10-49 fŖ=31 097] 

Sk§l§s k®rd®s, 1=Egy§ltal§n nem ®rt egyet, 7=Teljes m®rt®kben egyet®rt 

K®rem ®rt®kelje, hogy mennyiben ®rt egyet az egyes §ll²t§sokkal! 
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3. Alapinfrastrukt¼ra 
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3.1. Informatikai h§tt®r  
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Pc-penetr§ci· ®s -§llom§ny 
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Å A szervezetek haszn§lat§ban §ll· kb. 1,68 milli· sz§m²t·g®p 

70%-a asztali szem®lyi sz§m²t·g®p, m²g a laptopok, 

netbookok, tabletek  ar§nya 21% [382 ezer db]. A 

szerversz§m²t·g®pek ar§nya 8% kºr¿li [kb. 130 ezer db].  

Å Tavaly ·ta nŖtt a laptopot haszn§l· c®gek ar§nya, m²g az 

asztali pc-vel rendelkezŖ c®gek ar§nya nem v§ltozott. 

Å A hordozhat· sz§m²t·g®pek ar§nya az ¿zleti szf®r§ban 

magasabb [23%], mint az §llami ®s nonprofit szervezetek 

kºr®ben [17%]. 
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B§zis: ºsszes v§llalat / szervezet, Total=39 016 [Business=30 753, Gov+NP=8263] 

[250+ fŖ=1372, 50-249 fŖ=6547, 10-49 fŖ=31 097] 

B§zis: ºsszes asztali, hordozhat· ®s szerversz§m²t·g®p, Total=1 682 471 [Business= 

1 057 703, Gov+NP=624 768] [250+ fŖ=765 611, 50-249 fŖ=442 775,10-49 fŖ=474 084] 

Pc-penetr§ci· 
Pc- ®s szerversz§m²t·g®p-§llom§ny 

megoszl§sa 
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Ćtlagos pc-sz§m 

Å Az asztali pc-k sz§ma kb. 1,2 milli·ra tehetŖ, a laptopok®, netbookok® ®s tabletek® egy¿ttesen 

mintegy 382 ezer darab. 

Å A pc-k dºntŖ tºbbs®ge [tºbb mint 90%-a] rendelkezik internet-hozz§f®r®ssel.  

B§zis: adott t²pus¼ sz§m²t·g®ppel rendelkezŖ szervezetek B§zis: pc-vel rendelkezŖ szervezetek, Total=38 910 [Business=30 667, Gov+NP=8243] 

[250+ fŖ=1372, 50-249 fŖ=6547, 10-49 fŖ=30 991 ] 
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Pc-§llom§ny | Internet-hozz§f®r®s ®s LAN 

Å A pc-§llom§ny 92%-a, azaz kb. 1,43 milli· szem®lyi sz§m²t·g®p rendelkezik 

internet-hozz§f®r®ssel. 

Å Az ºsszes szervezet 58%-a eset®ben lehet r®szben vagy teljesen t§volr·l el®rni a 

LAN-h§l·zatot. A t§voli hozz§f®r®s a legtºbb esetben nemcsak az elektronikus 

levelez®shez val· hozz§f®r®sre ny¼jt lehetŖs®get, hanem alkalmaz§sok, 

adat§llom§nyok el®r®s®t is biztos²tja emellett. 

B§zis: ºsszes asztali, hordozhat· sz§m²t·g®p ®s tablet ,Total=1 552 896 

[Business=959 482, Gov+NP=593 414 ]  [250+ fŖ= 718 179 , 50-249 fŖ= 419 039, 

10-49 fŖ= 415 677] 
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B§zis: ºsszes v§llalat / szervezet, Total=39 016 [Business=30 753, Gov+NP=8263] 

[250+ fŖ=1372, 50-249 fŖ=6547, 10-49 fŖ=31 097] 

Pc-§llom§ny megoszl§sa | Internet-

hozz§f®r®s lehetŖs®ge szerint 

Helyi h§l·zat (LAN) t§voli el®r®s®nek 

lehetŖs®ge 
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3.2. Alkºzpontok, alkºzponti 
megold§sok 
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Alkºzpontok | Penetr§ci· 

Alkºzponti penetr§ci· Alkºzpontok §tlagos sz§ma [db] 
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B§zis: ºsszes v§llalat / szervezet, Total=39  016  [Business=30 753, 

Gov+NP=8263 ] [250+ fŖ=1372, 50-249 fŖ=6547, 10-49 fŖ=31 097] 

B§zis: az alkºzponttal rendelkezŖ szervezetek, Total= 20 295,  [Business=15 574,  

GOV+NP=4721 ] [250+ fŖ=1264, 50-249 fŖ=4881, 10-49 fŖ =14 150] 

Å A 10+ fŖs v§llalatok, int®zm®nyek ®s nonprofit szervezetek megkºzel²tŖleg fele 

rendelkezik telefonalkºzponttal. 

Å A mintegy 20 ezer szervezet ºsszess®g®ben kb. 32 ezer alkºzponti 

berendez®ssel rendelkezik. 

Å Tavaly ·ta mintegy 6 sz§zal®kponttal csºkkent az alkºzpontot haszn§l· 

szervezetek ar§nya. Ez a csºkken®s fŖk®nt az ¿zleti szektort ®rintette.   
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GSM adapterek | Penetr§ci· 

 

Å Az alkºzponttal rendelkezŖ szervezetek 48%-a GSM adaptert is haszn§l, a 

250+ fŖs szegmensben ez m§r a c®gek tºbb mint k®tharmad§ra jellemzŖ. 

GSM adapterrel rendelkezŖk ar§nya 
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B§zis: az alkºzponttal rendelkezŖ szervezetek, Total= 20 295,  [Business=15 574, 

GOV+NP=4721] [250+ fŖ=1264, 50-249 fŖ=4881, 10-49 fŖ =14 150] 
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4. T§vkºzl®si szolg§ltat§sok 
r®szpiacai 
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4.1. Fix telef·nia 
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Fix telef·nia | Penetr§ci· 

ElŖfizet®s ®s haszn§lat 
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B§zis: ºsszes v§llalat / szervezet, Total=39 016 [Business=30 753, Gov+NP=8263] 

[250+ fŖ=1372, 50-249 fŖ=6547, 10-49 fŖ=31 097] 

B§zis: kºzvetlen anal·g- vagy ISDN-elŖfizet®ssel rendelkezŖ szervezetek, Total= 32 478  

[Business=25 760, Gov+NP=6717 ] [250+ fŖ=1281, 50-249 fŖ=5767 , 10-49 fŖ=25 429 ] 

Å A fixtelefon-haszn§lat gyakorlatilag teljes kºrŤnek tekinthetŖ a vizsg§lt alapsokas§gban. 

Å A dºntŖ tºbbs®g kºzvetlen elŖfizet®ssel rendelkezik [91%, kb. 36 ezer szervezet]. 

Å Csup§n 5% azok ar§nya, akik m§s jogi szem®ly fixtelefon-elŖfizet®s®t haszn§lj§k.  

Å A szervezetek §tlagosan 13 db, ºsszess®g®ben mintegy 413 ezer fŖvonalat tartanak fenn.  Ez 

nem k¿lºnbºzik szignifik§nsan az elŖzŖ ®vben m®rt ®rt®kektŖl. 
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Fix telef·nia | Technol·gi§k 

Å A legelterjedtebbnek a hagyom§nyos anal·g ®s ISDN vonal sz§m²t, a 10+ fŖs ¿zleti ®s 

nonprofit szf®r§ban a dºntŖ tºbbs®gn®l [83%, kb. 32 ezer szervezet] megtal§lhat·. 

Å A k§beltelefon, valamint a szolg§ltat·i VoIP penetr§ci·ja 7%, illetve 9%. A szolg§ltat·i VoIP 

penetr§ci·ja a 249 fŖn®l tºbb foglalkoztatottal rendelkezŖ szervetek kºr®ben el®ri a 20%-ot 

is. 

Fix technol·gi§k penetr§ci·ja [kºzvetlen elŖfizet®sek] 
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B§zis: ºsszes v§llalat / szervezet, Total=39 016  [Business=30 753, Gov+NP=8263 ] 

[250+ fŖ=1372, 50-249 fŖ=6547, 10-49 fŖ=31 097] 
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Fix telef·nia | HŤs®gszerzŖd®s hossza 

Fixtelefon-elŖfizet®sre vonatkoz· [al§²rt] 

hŤs®gszerzŖd®s hossza 
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1 ®v2 ®v2 ®vn®l hosszabbNem ²rtak al§ hŤs®gnyilatkozatotNT/NV

B§zis: kºzvetlen fixtelefon-elŖfizet®ssel rendelkezŖk, Total=35 388  

[Business=27 835 , Gov+NP=7553 ] [250+ fŖ=1325 , 50-249 fŖ=6252 , 10-49 fŖ=27 811 ] 

Å A szervezetek ºtºde nem ²rt al§ hŤs®gnyilatkozatot a szerzŖd®s megkºt®sekor. Hatoduk 1 

®ves, tºbb mint fel¿k pedig 2 ®ves hŤs®gszerzŖd®st kºtºtt a szolg§ltat·j§val. 

Å A 2 ®vn®l hosszabb hŤs®gszerzŖd®s nem jellemzŖ, ar§nyuk mindºssze 3%. 

Å A 249 fŖsn®l nagyobb szervezetekn®l viszonylag magasabb, 7% a 2 ®vn®l hosszabb 

hŤs®gszerzŖd®sek ar§nya. 
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Fix telef·nia | HŤs®gszerzŖd®s hossza 

 Å A hŤs®gszerzŖd®sek tºbb mint egynegyede m§r lej§rt, tov§bbi 43%-uk egy ®ven bel¿l le fog 

j§rni. 24% azon szerzŖd®sek ar§nya, amelyek egy ®ven t¼l is ®rv®nyben maradnak. 

Å A 249 fŖ feletti szervezetekn®l valamivel kiegyenl²tettebb a helyzet, csup§n negyed¿knek j§rt m§r 

le a hŤs®gszerzŖd®se, 16%-uknak 6 h·napon bel¿l, 28%-uknak 7-12 h·napon bel¿l fog lej§rni.  

Å Azok, akiknek m®g nem j§rt le a hŤs®gszerzŖd®s¿k, tºbbs®g®ben ¼gy gondolj§k, hogy akkor is a 

jelenlegi szolg§ltat·jukn§l maradn§nak, ha nem lenne ®rv®nyes szerzŖd®s¿k. Ez k¿lºnºsen 

®rv®nyes a 10-49 fŖt foglalkoztat· v§llalatokra. 
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Mikor j§r le a jelenlegi hŤs®gszerzŖd®s¿k? 

[jelenlegi szerzŖd®s megkºt®sekor 

hŤs®gnyilatkozatot al§²r·k] 

B§zis: kºzvetlen fixtelefon-elŖfizet®ssel rendelkezŖk, akiknek van/volt a mostani 

elŖfizet®seikhez kapcsol·d· hŤs®gszerzŖd®s¿k 

58 

59 

50 

47 

51 

60 

33 

32 

43 

43 

42 

31 

4 

4 

2 

1 

3 

4 

1 

1 

1 

1 

1 

3 

3 

3 

9 

3 

3 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Total

Business

Gov + NP

250+ fŖ

50-249 fŖ

10-49 fŖ

 Biztosan maradn§nkVal·sz²nŤleg maradn§nk

Val·sz²nŤleg szolg§ltat·t v§ltan§nkBiztosan szolg§ltat·t v§ltan§nk

NT/NV

Maradn§nak-e a jelenlegi vezet®kes 

szolg§ltat·n§l, amennyiben nem lenne 

®rv®nyes hŤs®gszerzŖd®s¿k? 

B§zis: kºzvetlen fixtelefon-elŖfizet®ssel rendelkezŖk, akiknek m®g nem j§rt le a 

hŤs®gszerzŖd®s¿k 
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Fix telef·nia | Anal·g/ISDN 

 

Å A relev§ns, kºzvetlen elŖfizet®ssel rendelkezŖ szervezetek 65%-a haszn§l anal·g vonalat ®s 62 

sz§zal®kuk rendelkezik ISDN2-kapcsolattal. Az ISDN30 viszonylag ritka, alapvetŖen a nagy- ®s a 

kºz®pv§llalatok ig®nyeit el®g²ti ki elsŖsorban. Az elŖbbiek eset®ben §tlagot j·val meghalad·, 

62%-os elŖfordul§si ar§nyr·l besz®lhet¿nk. 

Å A fŖvonalak sz§ma el®ri a 413 ezret. EbbŖl mintegy 313 ezer a v§llalatok kommunik§ci·j§t 

szolg§lja, az int®zm®nyi ®s nonprofit szf®r§ban j·val kevesebb fŖvonal ºsszpontosul. 

Anal·g / ISDN2 / ISDN30 elŖfizet®st ig®nybe vevŖ 

szervezetek ar§nya [kºzvetlen elŖfizet®sek] 

FŖvonalak, b csatorn§k sz§ma  

[anal·g+ISDN, kºzvetlen elŖfizet®sek] 
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B§zis: kºzvetlen anal·g- vagy ISDN-elŖfizet®ssel rendelkezŖ szervezetek,  

Total=32 478  [Business=25 760, Gov+NP=6717 ] [250+ fŖ=1281, 50-249 fŖ=5767, 

10-49 fŖ=25 429 ] 

B§zis: kºzvetlen anal·g- vagy ISDN-elŖfizet®ssel rendelkezŖ szervezetek, Total=32 478   

[Business=25 760, Gov+NP=6717 ] [250+ fŖ=1281, 50-249 fŖ=5767, 10-49 fŖ=25 429] 
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Fix telef·nia | Szolg§ltat·i kapcsolatok 

 
Å A fixtelefon-szolg§ltat§s [kºzvetlen elŖfizet®sek] eset®ben a legjelentŖsebb szolg§ltat· a 

Magyar Telekom, a szervezetek 73%-a §ll vele kapcsolatban. Az Invitel a m§sodik 

leggyakrabban eml²tett szolg§ltat·, 23%-kal.  

Å A b csatorn§k 68%-§t a Magyar Telekom biztos²tja, m²g egynegyed¿ket az Invitel. 

Å A Magyar Telekom r®szesed®se az int®zm®nyi ®s nonprofit szervezetek kºr®ben [74%], m²g az 

Invitel® a 249 fŖ feletti szervezetekn®l a legnagyobb [29%]. 

Fix telefonos szolg§ltat·i kapcsolatok 

technol·gi§t·l f¿ggetlen¿l [Top5 c®g] 

Szolg§ltat·k r®szesed®se az ºsszes 

b csatorn§b·l [anal·g + ISDN] 
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B§zis: kºzvetlen fixtelefon-elŖfizet®ssel rendelkezŖk, Total=35 388  

[Business=27 835, Gov+NP=7553 ]  

[250+ fŖ=1325, 50-249 fŖ=6252, 10-49 fŖ=27 811 ]  

B§zis: b csatorn§k sz§ma az egyes szegmensekben, Total= 415 883  

[Business=316 245, Gov+NP=99 638 ]  

[250+ fŖ=152 261, 50-249 fŖ=104 997, 10-49 fŖ=158 624 ]  
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Fix telef·nia | Piacm®ret ®s -strukt¼ra 

 Å A kºzvetlen elŖfizet®ssel rendelkezŖ szervezetek §tlagosan havi 56 ezer forintot kºltenek [2014: 

64 ezer Ft] fix telefonra, ami ºsszess®g®ben mintegy havi nett· 2 milli§rd forintos piacot jelent.  

Å Az int®zm®nyi szf®r§ban az egy szervezetre jut· fixtelefon-kiad§s magasabb, mint az ¿zleti 

szervezetek kºr®ben. 

Å A teljes piac 79%-§t a hagyom§nyos vezet®kes telefonhoz kapcsol·d· kºlt®sek adj§k,  

16% a szolg§ltat·i VoIP, 2% a CS/CPS, valamint 2% a k§beltelefon ar§nya. 

Egy szervezetre jut· §tlagos havi  

fixtelefon-kºlt®s [ezer Ft] 
Technol·gi§k szerinti piacstrukt¼ra 
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B§zis: ºsszes v§llalat / szervezet, Total=39 016  [Business=30 753 , Gov+NP=8263 ] 

[250+ fŖ=1372 , 50-249 fŖ=6547, 10-49 fŖ=31 097] 

B§zis: teljes fix-kiad§s [m Ft], Total=1 986 [Business=1 427 , Gov+NP=559 ]  

[250+ fŖ=666 , 50-249 fŖ=539 , 10-49 fŖ=781] 
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CS/CPS ®s VoIP 

CS/CPS-szolg§ltat§sok r®szesed®se a teljes 

piacb·l [%] 

B§zis: teljes fix-kiad§s [m Ft], ®venk®nt k¿lºnbºzŖ 
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VoIP-szolg§ltat§sok r®szesed®se a teljes 

piacb·l [%] 

B§zis: teljes fix-kiad§s [m Ft], ®venk®nt k¿lºnbºzŖ 
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Å A CS/CPS-szolg§ltat§sok ®s az ezt k²n§l· szolg§ltat·k helyzete a fixtelefon-piac csºkken®s®vel 

p§rhuzamosan egyre margin§lisabb§ v§lik. 

Å Az §ltaluk el®rhetŖ megtakar²t§s mind abszol¼t m®rt®kben, mind a c®gek kiad§si strukt¼r§j§ban 

betºltºtt jelentŖs®g®t tekintve csºkken, az ¿zleti modell egyre nehezebben fenntarthat·. 

Å A VoIP-szolg§ltat§s jelentŖs®ge viszont folyamatosan nŖ, r§ad§sul v§rhat·, hogy az inkumbens 

szolg§ltat·k elŖbb-ut·bb megkezdik az ¿gyfelek tºmeges §t§ll²t§s§t is PSTN-rŖl VoIP-ra. 



29 

Fix telef·nia | Piacr®szesed®sek 

Å ¥sszess®g®ben n®zve a Magyar Telekom a teljes fixtelefon-piaci kºlt®sek 68 sz§zal®ka felett diszpon§l.  

Å A hagyom§nyos PSTN-piacon [hagyom§nyos vezet®kes + CS/CPS] a kºlt®sek 73%-§t a Magyar Telekom, 

21%-§t pedig az Invitel realiz§lja, ami tavalyhoz k®pest nem mutat ®rdemi elmozdul§st. 

Å A VoIP t²pus¼ szolg§ltat§sok piac§n [k§beltelefon + szolg§ltat·i VoIP] a Magyar Telekom megŖrizte vezetŖ 

szerep®t, a piac 51%-§t birtokolja, m²g az Invitel r®szesed®se 15%. A GTS ®s a UPC egy¿ttesen a piac 

10%-a felett diszpon§l. Figyelemre m®lt·, hogy az egy®b kisebb szolg§ltat·k a VoIP t²pus¼ szolg§ltat§sok 

kºlt®seibŖl 25%-ban r®szesednek. 

FŖbb piaci szereplŖk r®szesed®se | 

Szegmensek szerint 

FŖbb piaci szereplŖk r®szesed®se | 

Technol·gi§k szerint 
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B§zis: teljes fix-kiad§s [m Ft], Total=1 986 [Business=1 427  Gov+NP=559 ]  

[250+ fŖ=666 , 50-249 fŖ=539, 10-49 fŖ=781] 

B§zis: PSTN-piac, bele®rtve CS/CPS-t [m Ft]=1 612 

k§beltelefon + szolg. VoIP a fizetŖs VoIN n®lk¿l [m Ft]=364  
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Fix telef·nia | Szolg§ltat·i kapcsolatok 

Å A hagyom§nyos anal·g ®s ISDN telefonszolg§ltat§sn§l, illetve a szolg§ltat·i VoIP-n§l a Magyar 

Telekommal §llnak a legtºbben kapcsolatban. A legal§bb 10 alkalmazottal rendelkezŖ kºzvetlen 

elŖfizetŖk 78%-a Telekom-¿gyf®l, ami a tavalyi ®vhez k®pest enyhe csºkken®st mutat. 

Å A legtºbb kºzvet²tŖv§laszt§sos [CS/CPS] szerzŖdºtt ¿gyf®llel a H1 Telekom rendelkezik [25%]. A 

k§beltelefon-piacon a UPC j§tszik vezetŖ szerepet 40%-os r®szesed®ssel. Figyelemre m®lt· a Digi  ®s 

a Magyar Telekom 15-9 sz§zal®kos ¿gyf®lkapcsolati r®szesed®se. 

Å A szolg§ltat·i VoIP eset®ben a hagyom§nyos anal·g/ISDN telef·ni§hoz hasonl·an a Magyar Telekom 

a legjelentŖsebb szolg§ltat·. 

 

Anal·g/ISDN telef·nia 

ÅMagyar Telekom 
[78%] 

 

ÅInvitel [24%] 

 

ÅUPC [4%] 

 

ÅGTS Hungary [1%] 

CS/CPS 

ÅH1 Telekom [25%] 

 

Å3C T§vkºzl®si Kft. 
[10%] 

 

ÅInvitel [11%] 

 

ÅEnternet [9%] 

 

ÅMagyar Telekom [8%] 

 

K§beltelef·nia 

ÅUPC [40%] 

 

ÅDigi Kft. [15%] 

 

ÅMagyar Telekom [9%] 

 

ÅInvitel [2%] 

 

ÅEgy®b [36%] 

 

 

Szolg§ltat·i VoIP 

ÅMagyar Telekom 
[29%] 

 

ÅInvitel [7%] 

 

ÅUPC Business [7%] 

 

ÅBtel [4,7%]* 

 

ÅGTS Hungary [2,5%] 

B§zis: adott technol·gi§t haszn§l· kºzvetlen elŖfizetŖk, anal·g/ ISDN=32 478 , CS/CPS=3450, k§beltelefon=2519 ,  szolg§ltat·i VoIP=3318  

*a szolg§ltat· jelenleg felsz§mol§s alatt §ll, de a v§laszad·i percepci·kban m®g megjelenik 
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Fix telef·nia | VoIN I. 

 

VoIN: a VoIN alatt olyan internetes telefon§l§si megold§sokat ®rtsen, mint a Skype stb. A VoIN eset®ben nem 

sz¿ks®ges a szolg§ltat·val val· direkt szerzŖd®skºt®s, a szolg§ltat§st b§rki tudja aktiv§lni a saj§t internetes 

sz§m²t·g®p®n,  a szolg§ltat· nem v§llal minŖs®gi garanci§kat az internetalap¼ hangszolg§ltat§sra. 

VoIN megold§st ig®nybe vevŖk ar§nya VoIN megold§st ig®nybe vevŖk ar§nya 
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B§zis: ºsszes v§llalat / szervezet, Total=39 016  [Business=30 753 , Gov+NP=8263 ] 

[250+ fŖ=1372, 50-249 fŖ=6547, 10-49 fŖ=31 097 ] B§zis: VoIN-t haszn§l· szervezetek 

Å A vizsg§lt szervezetek hatoda haszn§l ï legal§bb eseti jelleggel ï VoIN-szolg§ltat§st. A 

megold§s haszn§lata az ¿zleti szf®r§ban elterjedtebb, mint az int®zm®nyek ®s a nonprofit 

szervezetek kºr®ben.  

Å A Skype egyeduralma tov§bbra is megfigyelhetŖ, a legtºbb c®gn®l ®s int®zm®nyn®l Skype-ot 

haszn§lnak. 
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Fix telef·nia | VoIN II 

 

VoIN-telefon§l§sn§l tapasztalt neh®zs®gek 

60 

20 

5 

5 

3 

3 

1 

8 

0% 20% 40% 60% 80%

Nem tapasztaltak neh®zs®get

A v§llalatvezet®s nem ºsztºnzi a
haszn§lat§t

Nem §llnak rendelkez®sre a
haszn§lat§hoz sz¿ks®ges eszkºzºk

 Nem ismerik, nem tudnak r·la az
alkalmazottak

A v§llalati szab§lyok, ir§nyelvek tiltj§k a
haszn§lat§t

Nincs r§ sz¿ks®g, ig®ny
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NT/NV

B§zis: ºsszes v§llalat / szervezet, Total=39 016  [Business=30 753 , Gov+NP=8263  ] 

[250+ fŖ=1372, 50-249 fŖ=6547, 10-49 fŖ=31 097] 

Å A megk®rdezett v§llalatok/szervezetek 

60%-a nem tapasztalt akad§lyt a VoIN 

haszn§lat§ra vonatkoz·an. Ez az ar§ny 

tavaly ·ta jelentŖsen csºkkent. 

Å Az internetes VoIN-telefon§l§ssal 

kapcsolatos legjellemzŖbb akad§ly a 

megk®rdezettek szerint az, hogy a 

v§llalatvezet®s nem ºsztºnzi a haszn§lat§t. 

Az ezt eml²tŖk ar§nya jelentŖsen megnŖtt 

az elŖzŖ ®vhez k®pest. 

Å N®h§ny esetben nem §llnak rendelkez®sre 

a haszn§lat§hoz sz¿ks®ges eszkºzºzºk. 

Å A hagyom§nyos telefonsz§mok h²v§s§t is 

lehetŖv® tevŖ fizetŖs VoIN-szolg§ltat§st a 

haszn§l·knak csup§n 5%-a veszi ig®nybe. 

Å Azok, akik jelenleg nem vesznek ig®nybe  

VoIN-t, tºbbs®g®ben [90%] nem 

sz§nd®koznak a  kºvetkezŖ egy ®vben 

internetes telefon§l§st ig®nybe venni. 
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Fix telef·nia | Vezet®kestelefon-sz§mla v§ltoz§sa 

 

Vezet®kestelefon-sz§mla v§ltoz§sa az 1 ®vvel 

kor§bbi helyzethez k®pest 
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B§zis: kºzvetlen fixtelefon-elŖfizet®ssel rendelkezŖk, Total=35 521   

[Business=27 968, Gov+NP=7553 ] [250+ fŖ=1326, 50-249 fŖ=6266, 10-49 fŖ=27 929] 

Å A vezet®kestelefon-sz§mla ºsszege a 

szervezetek 83%-§n§l nem v§ltozott az 

ut·bbi egy ®vben. 

Å Az ºsszes kºzvetlen fixtelefon-elŖfizet®ssel 

rendelkezŖ szervezet 6%-a tapasztalt 

nºveked®st, 8%-a pedig csºkken®st az 

elm¼lt idŖszakban. 

Å A v§ltoz§s [nºveked®s vagy csºkken®s] 

okak®nt legtºbben a h²v§sd²jak 

nºveked®s®t/ csºkken®s®t [33%], a 

t§vkºzl®si ad· megjelen®s®t az §rakban 

[20%], valamint a vezet®kestelefon-

elŖfizet®sek sz§m§nak v§ltoz§s§t [16%] 

jelºlt®k meg. 
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Fix telef·nia | Fix-tervek 

 Å Kºzvetlen fixtelefon-elŖfizet®s beszerz®s®t a szervezetek 2,9%-a tervezi a kºvetkezŖ 1 ®vben, ami csºkkent a kor§bbi 

®vekhez k®pest. A beszerz®st tervezŖk m®g mindig a hagyom§nyos anal·g vagy ISDN technol·gi§t prefer§lj§k a 

legnagyobb ar§nyban. 

Å Kºzvetlen elŖfizet®s lemond§s§t a v§llalatok ®s int®zm®nyek 3,5%-a val·sz²nŤs²ti a kºvetkezŖ idŖszakban, ami a tavalyi 

3,2%-ot nem sokkal haladja meg. A relev§ns szervezetek jellemzŖen hagyom§nyos anal·g/ISDN elŖfizet®seiket mondan§k 

le. 

Å Fontos l§tni, hogy ezek a most elŖrel§that· konkr®t tervek, melyektŖl a t®nylegesen realiz§land· beszerz®sek kisebb-

nagyobb m®rt®kben v§rhat·an elt®rnek majd. Ennek fŖ oka, hogy ezek a dºnt®sek sokszor ad-hoc jellegŤek ®s sz§mos 

kºr¿lm®ny befoly§solhatja Ŗket, ²gy p®ld§ul egy szolg§ltat· r®sz®rŖl ®rkezŖ kºzvetlen megkeres®s stb. 

Lemond§si tervek 

 [kºvetkezŖ 1 ®vben] 

Beszerz®si tervek 

[kºvetkezŖ 1 ®vben] 

2,0 1,7 

2,8 

8,8 

2,5 

1,5 
0,1 0,2 0,3 0,1 

0,5 0,4 0,5 0,4 0,5 0,4 0,4 0,3 

4,2 

1,0 

0,1 
0%

5%

10%

15%

Total Business Gov + NP 250+ fŖ50-249 fŖ10-49 fŖ

Hagyom§nyos anal·g/ISDNCS/CPS K§beltelefonSzolg§ltat·i VoIP

3,2 3,5 
2,7 

11,3 

4,2 

2,7 

0,2 0,1 0,2 0,3 0,2 0,1 1,0 
0,1 0,3 0,1 

0,1 0,1 0,3 0,2 

0%

5%

10%

15%

Total Business Gov + NP 250+ fŖ50-249 fŖ10-49 fŖ

Hagyom§nyos anal·g/ISDNCS/CPS K§beltelefonSzolg§ltat·i VoIP

B§zis: ºsszes v§llalat / szervezet, Total=39 016  [Business=30 753 , Gov+NP=8263 ] 

[250+ fŖ=1372, 50-249 fŖ=6547, 10-49 fŖ=31 097] 

B§zis: ºsszes v§llalat / szervezet, Total=39 016  [Business=30 753 , Gov+NP=8263 ] 

[250+ fŖ=1372, 50-249 fŖ=6547, 10-49 fŖ=31 097] 
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Fix telef·nia | A jºvŖben egy ¼j szolg§ltat· megjelen®se 

V§rhat· magatart§s ¼j szolg§ltat·  

megjelen®se eset®n 

Å Egy ¼j szolg§ltat· megjelen®se kev®ss® alak²tan§ §t a jelenlegi viszonyokat a fixtelefonpiacon. A megk®rdezett 

kºzvetlen elŖfizetŖk mintegy 87%-a v§rhat·an maradna a jelenlegi szolg§ltat·j§n§l. 

Å Az ¼j szolg§ltat·nak §tlagosan 27%-kal kellene olcs·bbnak lennie ahhoz, hogy biztosan §tp§rtoljanak hozz§ az ezt 

prefer§l· megk®rdezettek.  

Å A szolg§ltat·v§lt§st·l legink§bb az tartja vissza a szervezeteket, hogy a tºbbi szolg§ltat· aj§nlata sem kedvezŖbb. 

A kºzvetlen fixtelefon-elŖfizetŖk 37%-a azonban azt §ll²tja, hogy egy®bk®nt nincs akad§lya annak, hogy 

szolg§ltat·t v§ltsanak. Tavalyhoz k®pest nŖtt azok ar§nya akik szerint a tºbbi szolg§ltat· aj§nlata sem kedvezŖbb, 

illetve akik nem akarnak sz§mot v§ltani; csºkkent azonban azok ar§nya akik szerint nincs akad§lya a 

szolg§ltat·v§lt§snak. 

 

Visszatart· t®nyezŖk 

ÅA tºbbi szolg§ltat· aj§nlata sem 
kedvezŖbb [21%] 

ÅA jelenlegi szerzŖd®s nem 
enged®lyezi [19%] 

ÅNem k²v§nnak sz§mot v§ltoztatni [16%] 

ÅBonyolult az ¿gyint®z®s [9%] 

ÅSz§mukra a szolg§ltat§s [mŤszakilag] 
nem el®rhetŖ [7%] 
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250+ fŖ

50-249 fŖ

10-49 fŖ

Az ¼jat venn®k ig®nybe a jelenlegi helyett

Ig®nybe venn®k az ¼jat is, de megtartan§k a r®git is

Maradn§nak jelenlegi [azaz r®gi] szolg§ltat·jukn§l

NT/NV

B§zis: kºzvetlen fixtelefon-elŖfizet®ssel rendelkezŖk, Total=35 521   

[Business=27 968, Gov+NP=7553 ] [250+ fŖ=1326, 50-249 fŖ=6266, 10-49 fŖ=27 929] 

B§zis: kºzvetlen fixtelefon-elŖfizet®ssel rendelkezŖk, Total=35 521   

[Business=27 968 , Gov+NP=7553 ] [250+ fŖ=1326, 50-249 fŖ=6266, 10-49 fŖ=27 929] 
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Fix telef·nia | Reakci·k 10%-os §remel®sre 

V§rhat· reakci·k, ha az elŖfizet®si d²jak az 

ig®nybe vett fixtelefon-technol·gia eset®ben 

10%-kal emelkednek MINDEN szolg§ltat·n§l, 

m²g m§s technol·gi§k §ra nem v§ltozik 
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Tov§bbra is elŖfizetn®nek ®s
ugyanannyit telefon§ln§nak

Kevesebbet telefon§ln§nak, de
tov§bbra is elŖfizetn®nek

Alacsonyabb d²jcsomagra v§ltan§nak

M§sik vezet®kestelefon-technol·gi§ra
v§ltan§nak

Az elŖfizet®seket lemondan§k, ®s
nem fizetn®nek elŖ m§sra

Business Gov + NP

Å Az elŖfizet®si d²jak 10%-os emelked®se 

eset®n a legtºbben tov§bbra is elŖfizetn®nek 

®s ugyanannyit telefon§ln§nak [83%]. 7%-uk 

kevesebbet telefon§lna ®s 12%-uk 

alacsonyabb d²jcsomagra v§ltana. 

Å Akik m§sik vezet®kestelefon-technol·gi§ra 

v§ltan§nak [5%], legtºbben a szolg§ltat·i 

VoIP-ot   prefer§ln§k. 

Å Azok, akik visszafogn§k telefon§l§sukat, 

esetleg null§ra reduk§ln§k, elsŖsorban az e-

maillel vagy a mobiltelefonnal tºrt®nŖ 

helyettes²t®st v§lasztan§k. 

B§zis: kºzvetlen fixtelefon-elŖfizet®ssel rendelkezŖk, Total=35 521   

[Business=27 968, Gov+NP=7553 ] [250+ fŖ=1326, 50-249 fŖ=6266, 10-49 fŖ=27 929] 




